令和６年度第２回クラブ代表・支部役員会議議事録 '令和６年９月２９日（日曜日）1０：００～1２：００　前橋市　桂萱公民館

クラブ　　　館林アマチュア無線クラブJA1CLZ,渋川アマチュア無線クラブJH1SDG,前橋アマチュア無線クラブJE1SYN,群馬エコロジー無線クラブJK1TCV
代 表　　　赤城南面アマチュア無線クラブJL1WQO,新田アマチュア無線クラブ７N４INO,群馬コンテストクラブJR1GSE,太田アマチュア無線クラブJJ1JCW登録クラブ 13 クラブ
　　　　　　館林邑楽無線赤十字奉仕団JF1NMW,群馬県無線赤十字奉仕団JR1WKC,群馬ARDFクラブ7M3RMD,SUBARU群馬アマチュア無線部JH1BBO支部役員 11 名
　　　　　　群馬工専アマ無線クラブJJ1UOH クラブ代表（兼） 4 名
支部役員　JE1SYN,JK1WHN, JN1JVK,JA1SVP,JR1GSE,JO1EOW,JI1JPJ,JN1JTN,JI1JCW,JH1SDG,JH1NDM 出席者数 20 名

＜令和６年度事業計画＞
６年４月２１日（日曜日）10：00～1２：00
第１回監査指導委員・支部役員会議
会場：前橋市　桂萱公民館 ◎予算＜会議費＞ 10,000            役員の退任
　　監査指導委員　５名　　支部役員　１４名　参加 支出 予算残 支部運営委員　JH1CZK堀田さん、監査指導委員　JG1WKM今泉さん
　　議事 会場費 440              9,560 ご苦労様でした。
　　　１．支部長挨拶・JARL情報等 飲み物代 1,166            8,394 支部運営委員の新任　JI１JPJ大橋さん
　　　２．監査指導委員長挨拶・監査指導について 会議通知 -                 8,394 宜しくお願いします。
　　　３．令和６年度の直近の行事について 計 1,606            8,394

６年５月１１日（土曜日）～５月１２日（日曜日）11:00～15:00
　群馬県支部ARDF競技大会
　競技場所：吾妻郡高山村　道の駅中山盆地
　１１日（土）　競技部門：３．５MHｚ部門　群馬県支部ARDF競技大会
　　遠くは愛知県から１０クラス男女２７名の競技参加がありました。
　１２日（日）　競技部門：１４５ＭＨｚ部門　関東地方ARDF競技大会
　　高校生３高の参加など１４クラス男女６６名と多くの競技参加がありました。

６年５月１８日（土曜日） 20:00-24:00　～１９日（日曜日） 06:00-12:00
第５２回オール群馬コンテスト 過去参加局数

◎予算＜コンテスト費＞ 50,000          参加局      計 　県内 　県外
コンテスト委員会　委員長 JA1SVP 支出    予算残 ５１回 420 104 316
 JE1ICU JH1QVW JR1IGA JR1GSE トロフィー、楯 11,374          38,626          ５０回 415 91 324
JARLNEWS春・秋号掲載原稿（JA1SVP,JE1ICU,JH1NDM) 賞状・参加証送付代 11,140          27,486          ４９回 450 82 368
集計ソフト（JE1ICU） 参加証転送料 3,803            23,683
集計（JA1SVP,JR1IGA，JE1ICU） 楯送付代 520              23,163
支部大会発表用資料（JA1SVP,JE1ICU） 宛名印字ﾀｯｸｼｰﾙ代 1,154            22,009              ※結果　３６９局参加　支部ホームぺージ／JARLNEWS秋号に掲載
賞状、参加証作成（JA1SVP,JE1ICU） 参加証用紙 880              21,129

トロフィー・楯（メダル）注文（JA1SVP,JE1ICU） 賞状用紙 6,252            14,877                  コンテストアワード受付数：現在８件受付　（６月４日）
※電信、電話、電信電話、マルチ　各１位　・・・楯 賞状、参加証インク 8,518            6,359                    コンテストアワード受付数：昨年１２件
前橋トロフィー　027-251-3575　ＦＡＸ 3589 計 43,641          6,359             担当 ＪＨ１ＱＶＷ

６年６月２日（日曜日）10：00～12：00
第１回クラブ代表者・支部役員会議
会場：前橋市　桂萱公民館 ◎予算残＜会議費＞ 8,394
　　議事 支出      予算残 第１四半期支出（４月～６月）
　１．支部長挨拶・JARL情報等 会場費 440              7,954            予算 支出 予算残
　２．クラブ近況について＿クラブ代表者の発表 飲物代 -                 7,954            会議費 10,000     2,046       7,954
　３．令和６年度支部大会について -                 7,954            コンテスト費 50,000     43,641     6,359
　４．ハムフェア２０２４（支部要員・記念局事前運用）について 計 440              7,954            催物費 295,000   26,500     268,500
　５．その他 通信費ほか 45,000     21,387     23,613

合計 400,000   93,574     306,426
６年７月２１日（日曜日）10：00～16：00
第５１回群馬県支部大会
会場：甘楽町文化会館 参加者　３００名（受付数）

出展・出店　２１ （内登録クラブ　５）
第５１回（令和６年度）   出展(店)者

'支部だより作成（ＪH1NDM） ◎予算残＜催物費＞ 268,500          群馬エコロジー無線クラブ、前橋アマチュア無線クラブ、群馬県CWクラブ、群馬コンテストクラブ

受付（JH1SDG,JN1JVK,JK1NJH,JL1AGY) 支出    予算残   安中アマチュア無線クラブ

ｺﾝﾃｽﾄ受付･賞状配布（JA1SVP,JE1ICU,JR1GSE,JH1QVW）会場使用料 58,600          209,900        上州１０ｍＦＭ愛好会、７M2ERS、７L3LAU、7L1WCX、JA1DFO、JP1MKR、JP1DMR、７L4JZP

　　　（受付は午前中で終了） 参加記念品代 37,400          172,500        　JJ1BGE、7L3MNM、JG1KGX、７L4JWS、JE1IKH、JA1NBO、JA1WET、キュービック

ジャンク販売コーナー（JE1SYN,JO1EOW） 昼食・飲み物代 23,232          149,268
屋外ジャンク販売・駐車場（JJ1JCW,JE1ICU） 大会資料印刷費 10,000          139,268
なんでも相談コーナー(JA1AAA,JH1HIC) スタッフ用ネームホルダー 26,000          113,268

JARLキャンペーン入会受付（７N4SGU、JI1JPJ） QSLカード発送費 3,200            110,068
抽選会（JE1SYN,7N4SGU,７K4ADK,JN1JVK） お土産代 7,560            102,508
賞品購入　　　　　　ヤナイ（JR1GSE高畑） 抽選会景品代 24,861          77,647          ↓ トランシーバ購入

（令和６年度）　　　トヨムラ（7N4SGU藤生） 　　〃 15,000          62,647          ↓ 　　　２５Ｋ円程度

　　 　　　　　　　　　間々田（JJ1JCW藤野） 　　〃 16,000          46,647          ↓ 他は１５K円程度

会場係（全員）忙しい担当の支援をお願いします。 -                 46,647          [大会次第]
参加記念品（名入りタオル先着２００名　７N4SGU） -                 46,647          開始13：00 司会JE1SYN
電波適正利用推進グッズ（７N4SGU） 計 221,853        46,647          　１　開会の辞 　４　支部幹事紹介 　自己紹介
弁当手配（７K4ADK、JI1CJJ） 　２　支部長挨拶 JH1NDM 　５　令和５年度事業報告・決算報告 ＪH1NDM
写真撮影（JA1SVP,JN1JTN）　 ＪＮ夏号掲載（JH1NDM） 　３　来賓挨拶 茂原甘楽町町長  ６　令和６年度事業計画・予算　　 JH1NDM
※屋外出展者：雨天の場合出展者側で対応 JARL菊池理事他  ７　閉会の辞

６年８月２４日（土曜日）～８月２５日（日曜日）　（８月２３日準備日）
ハムフェア２０２４　「有明GYM-EX」

〇群馬県支部のハムフェア記念局（８J1HAM/1)事前運用は７月２４日～２９日発送３０日
'2024（令和６年度）特別記念局 ８Ｊ１ＨＡＭ担当 　運用者　JH1NDM,JI1CJJ　交信数681局
〇群馬県支部は運用担当 〇特別記念局８J1HAM交信数1,998局（ハムフェア会場での運用）
　支部要員として6名を派遣（内４名がJARL枠） 入場者数　8/24　33000人　　8/25　12000人　延べ人数　45000人の入場 （昨年比＋2000）
（JH1NDM・JE1SYN・JK1WHN・JA1SVP・JH1HIC・JE1ICU）

６年９月
令和６年度群馬県総合防災訓練 （令和５年度）９月１６日（土曜日）

みどり市東町東運動公園
◎令和６年度は中止 群馬県無線赤十字奉仕団（JR1YWZ）の参加に

同行してJARL群馬県支部長として参加しました。

６年９月２９日（日曜日）10：00～12：00
第２回クラブ代表者・支部役員会議
会場：前橋市　桂萱公民館 ◎予算残＜会議費＞ 7,954            令和５年度の議題 第１・２四半期支出（４月～９月）

支出 予算残  １　ＪＡＲＬ情報等 予算 支出 予算残
会場費 440              7,514             ２　クラブ現況 会議費 10,000     3,652       6,348

　　　会場確保（JE1SYN) 飲物代 1,166            6,348             ３　ハムの集いについて コンテスト費 50,000     43,641     6,359
　　　会議案内（JH1NDM) 　　資料作成（JH1NDM) 会議通知 -                 6,348             ４　技術講習会について 催物費 295,000   248,353   46,647
　　　議事録　（JH1NDM) 計 1,606            6,348             ５　その他 通信費ほか 45,000     28,255     16,745

合計 400,000   323,901   76,099
６年１０月１２日（土曜日）～１０月１３日（日曜日）11:00～15:３0
　２０２４全日本ARDF競技大会
競技場所：牛伏ドリームセンター（高崎市吉井町多比良4373-1） 令和６年１０月 群馬県支部特別記念局（８J1ARDF）運用スケジュール
群馬県支部競技大会運営支援及び特別記念局運用の参加 １回目 ８日～１１日 （４日間） 運用者募集
１２日（土）集合９：００～解散予定１５：４５ 競技大会会場 １２日～１３日 （２日間）
１３日（日）集合７：００～解散予定１５：３０　 ２回目（最終） ２５日～３１日 （７日間） 運用者募集
スタート・ゴール係　７K4ADK、JK1NJH
選手巡回監視　JK1WHN、JJ1JCW、JN1JVK、7N4SGU
特別記念局現地運用（８J1ARDF　ＨＦ帯）JA1SVP、JI１JPJ
特別記念局現地運用（８J1ARDF　Ｖ／Ｕ帯／巡回監視時間は連絡キー局）JH１NDM、JE1SYN

６年１１月１０日（日曜日）10：00～1５：00

◎群馬ハムの集い　令和６年度は中止 令和５年度　受付数　２３５名

令和５年度　群馬ハムの集い
集合・準備開始８：３０　出展者準備９：３０～　受付開始１０：００　終了１５：００　役員打合せ１５：３０～
・13:00支部長挨拶・来賓紹介　６名
・13:30ハムフェア2024近況　（澤田実行委員長） ◎予算残＜催物費＞ 46,647
・14:00お楽しみ抽選会 支出 予算残
参加登録クラブ　８クラブ、支部役員　17名 会場使用料 -                 46,647
出展（店）：２７ 昼食代 -                 46,647
業　者　：アイコム・ヤエス・数理設計研究所 お茶代 -                 46,647
抽選会（JK1WHN,JE1SYN,JN1JVK,7N4SGUほか) 来賓お土産代 -                 46,647
賞品購入　　　　　　ヤナイ（JR1GSE高畑） 抽選会景品代　 -                 46,647          ↓

（令和６年度）　　　トヨムラ（7N4SGU藤生） 　　〃 -                 46,647          ↓

　　 　　　　　　　　　間々田（JJ1JCW藤野） 　　〃 -                 46,647          ↓

会場予約（JH1NDM）　　先着２００名に記念品贈呈 参加記念品代 -                 46,647          トランシーバ購入

ｸﾗﾌﾞ展示、ｼﾞｬﾝｸ品ﾌﾘｰﾏｰｹｯﾄ　出展(出店) ポリ袋M33枚×５ -                 46,647                20Ｋ円程度

ＪＡＲＬキャンペーン入会受付（７N4SGU、JI1JPJ） 入会記念品 -                 46,647
（入会４名、継続７名） 消耗品他 -                 46,647
アマチュア無線なんでも相談（JA1AAA,JH1HIC) 計 -                 46,647
受付・転送QSL受付（JH1SDG,JN1JVK,JK1NJH,ほか)
駐車場係（太田A.M.C）JE1SYN,JL1AGY,７K4ADK他 令和４年度の受付数　２６０名
会場係（全員） 昼食注文(JH1NDM、７N4SGU)　担当(JG1MDD､7K4ADKほか) 展示：出店等(登録ｸﾗﾌﾞ７､その他２３ 計３０)

電波適正利用推進員グッズ（7N4SGU）　 ※支部役員、来賓、出展（出店）登録クラブ（各３個） 業者：キュービック、アイコム情報機器（株）、八重洲無線

写真撮影（JA1SVP,JR1IGA,JN1JTN）　　 　　　　　　　　         数理設計研究所

６年１２月１５日（日曜日）14：00～16：00
第４回支部役員会議
会場：前橋市　桂萱公民館 ◎予算残＜会議費＞ 6,348            令和５年度の議題 第１・２・３四半期支出（４月～12月）

支出      予算残 １　挨拶JH1NDM・JA1AAA 予算 支出 予算残
会場費 -                 6,348            ２　ＪＡＲＬ情報等 会議費 10,000     3,652       6,348

　　　会場確保（JE1SYN) 飲物代 -                 6,348            ３　令和５年度事業・事業・予算に コンテスト費 50,000     43,641     6,359
　　　会議案内（JH1NDM) 　　資料作成（JH1NDM) -                 6,348            　　ついて 催物費 295,000   248,353   46,647
　　　議事録　（JH1NDM) 計 -                 6,348            ４　その他 通信費ほか 45,000     28,255     16,745

合計 400,000   323,901   76,099
７年２月１６日（日曜日）
技術講習会（内容検討中） 令和５年度の講習
会場：前橋市　桂萱公民館 ４３０MHｚ４段コーリニアアンテナ制作
４３０MHｚ帯ヘンテナの制作希望があり太田ＡＭＣ 参加者数　１９名（受講のみ１名）
で過去に制作経験のあるものを検討中 ◎予算残＜催物費＞ 46,647          前橋市東公民館　造形創作室

会場費 -                 46,647          （午後２時～午後４時）
部品代等 -                 46,647          参加支部役員

計 -                 46,647          JA1SVP　JE1SYN　JE1EDR　JN1JTN
JK1WHN

７年３月１６日（日曜日）10：00～12：00
第２回監査指導委員・支部役員会議 ◎予算残＜会議費＞ 6,348            令和５年度の議題 第１・２・３・４四半期支出（４月～３月）

　 会場：前橋市　桂萱公民館 支出 予算残 １ 支部長挨拶・JARL情報等 予算 支出 予算残
会場費 -                 6,348            ２ 監査指導委員長挨拶 会議費 10,000     3,652       6,348

　　　会場確保（JE1SYN) 飲物代 -                 6,348            　 監査指導について コンテスト費 50,000     43,641     6,359
　　　会議案内（JH1NDM) 　　資料作成（JH1NDM) その他 -                 6,348            ３ 令和４年度会計報告（暫定） 催物費 295,000   248,353   46,647
　　　議事録　（JH1NDM) 計 -                 6,348            　 令和５年度予算計画 通信費ほか 45,000     28,255     16,745

４ その他 合計 400,000   323,901   76,099
コンテスト幹事　JE1ICU I.T幹事　JE1SYN,JJ1JCW 会 計幹事　JK1WHN 会議議事録　JH1NDM

コンテストJE1ICU,JH1QVW,JR1IGA,JR1GSE,JA1SVP 支部ホームページ　JH1NDM,JA1SVP,JE1ICU　 ＣＷ認定試験　JA1AAA 広報(写真)　JR1IGA、JJ1JCW、JN1JTN、JA1SVP

アワード　JH1QVW　 技術講習会　JH1NDM,JA1SVP,JI1CJJ,JE1SYN,JH1HIC ARDF競技　JK1NJH

群馬県支部会員数 (人)

2023年3月 2023年11月 2024年3月 (単位円)
1.社団 22 24 24 科　目 予算額

　　　　議　　　　事 2.正員 1,044 1,020 987 JARL支部費 389,000
3.准員 175 174 195 収入計 695,828 前年度繰越金285,806

１．支部長挨拶・JARL情報等 4.家族 18 18 18 会議費 10,000 雑収入 21,022

計 1,259 1,236 1,224 催物費 295,000

２．クラブ近況について 渉外費 2,000
通信費 9,000

３．群馬ハムの集い（令和６年度中止）について 交通費 20,000
消耗品費 2,000

４．全日本ARDF競技大会（１０月１２・１３日高崎市吉井町開催）について 事務印刷費 10,000
ｺﾝﾃｽﾄ費 50,000

５．技術講習会について 非常通信費 1,000
雑　費 1,000

６．その他 支出計 400,000

令和６年度収支予算計画

記念QSLカードデザイン

議事録

１．支部長挨拶・JARL情報等
　　６月２３日の社員総会が終わり関東地方本部も新体制でのスタートとなり、島田全本部長に変わって前神奈川県支部長の森野氏が本部長（理事）に就任した。
８月に開催された２０２４ハムフェアは今回も群馬県支部は記念局（８J1HAM)の担当です。
新しい会場（有明GYM-EX）とリモート運用を含む記念局運用であり事前に内容を確認できない部分もあって心配しましたが、HF帯（７・１４・２１（２８）MHｚ）のリモート運用は
回線にＶＰＮで開催中の常時接続で期待以上の安定した通信が出来たと思っています。
しかしV/UHF帯の電波は特に４３０MHｚの混変調があったり５０ＭＨｚでは”呼び出しているのに取って貰えない”と記念局の受信に問題があったと聞いています。
来年もおそらく会場を有明GYM-EXとして、記念局運用は今回の問題点を対策したV/UHF帯の運用もリモートでの計画となると思います。
　第７５回理事会の報告が森野本部長から届いていますので回覧しますが内容をしっかりご覧いただくにはJARLのホームぺージにアップされていますので確認して下さい。
第１号議題は必要のなくなった法律顧問の契約を継続しない事による解任
第２号議題はクラブ規程及び助成を青少年に有利な内容の条件の改正
第３号議題はIARU-R3バンドプランに対するJARLの取りまとめた７MHｚ帯バンドプランの意見

２．クラブ近況
〇赤城南面アマチュア無線クラブ（JH1YBW）
　クラブとしては何も活動が無い。代表の個人活動だが壊れた家電の修理をしたりしている。

〇前橋アマチュア無線クラブ（JH1YFJ）
　支部大会へ出店・クラブ交流を行った、ハムの集いは中止となりこの活動は無くなった。

〇SUBARUアマチュア無線クラブ群馬（JH1YAK）
　JARL主催全コンテストに参戦中（1.9M-2.4G）残すは全市全郡です。QSO宜しくお願いします（特に1.2G＆2.4G）
　８月のハムフェアには１０名足らずですが有志が参加しました。
　会社主催のイベントは今秋実施を見送りました、来年にご期待下さい。
　先の台風でHF八木アンテナのエレメントが脱落しました（Uボルト折損）、コイル部分が大破したので復活にはお金と時間が掛かりそうです。

〇館林アマチュア無線クラブ
　毎週土曜日６：３０からのロールコールを実施中（チェックインは毎回１０局程度）
　５月２８日に館林市役所内設置の無線局について、４名の参加で屋上設置のアンテナ（144MHz八木アンテナ、430MHzGP他）修繕を実施しました。
　１０月６日（日曜日）８：３０から実施の令和６年度市防災訓練に参加を予定しています。

〇群馬コンテストクラブ
　会員数１７名、ＪＡＲＬ６大コンテストに参加しています。１回ごとのコンテスト参加局数は９から１４局です、今年はコンデションに恵まれ昨年よりも高得点が続いています。
　秋のＣＱ　ＷＷ　コンテストにも数局が参加し、クラブコンペティションにエントリーする見込みです。
　ノルマ、割り当て、会費など無い、自由なクラブです。引き続き会員を募集しています。

〇群馬県無線赤十字奉仕団(JR1YWZ)
　毎月第２水曜日に月例通信訓練 145.32Mhz 19:30～20:30
　群馬県赤十字防災セミナー(ひなんじょたいけん)避難者自身が主体的に避難所の運営を想定した机上ワークに参加しました。
　全国非常通信訓練(7Mhz帯) に参加しました。
　（５月/鹿児島県JA6YPB・山口県下関JA4YGI、６月/宮城県石巻JE7YVD・和歌山県JA3YQJ、８月/鳥取県JA4YDV、９月/栃木県矢板JH1YSQ（中止））
　館林市総合防災訓練(10月6日)に於いて全国の日本赤十字関連のアマチュア無線局並びに一般局と通信訓練を(7Mhz帯9:30～11:30)実施します。

〇新田AMC
　活動実績はありません。HAMの集いが中止とのことなので、クラブ員の[終活のためのジャンク処分]は、来年へ持ち越しとなります。

〇群馬工専アマ無線クラブ（JA1YTI)
　現在は、目立った活動を行えていない、クラブ員個々の資格取得・電子工学の自己啓発に留まっています。
　JA1YTI群馬工専アマ無線クラブＯＢとJN1YVA群馬高専ＯＢクラブとの合同運用を計画中

〇館林邑楽無線赤十字奉仕団 （JR1YSP)
　非常時に情報収集と伝達を目的とした館林市役所と運営管理に関する協定の基に令和３年８月に開局した「館林市アマチュア無線非常通信局JS1YIT」のメンテナンス
　を実施した。
　毎月第2水曜日に月例通信訓練 145.32Mhz 19:20～20:30をしている、群馬県赤十字社防災セミナー参加、赤十字全国非常通信訓練7Mhz帯に参加
　10月６日館林総合防災訓練に於いて全国の赤十字社奉仕団アマチュア無線局及び一般局との通信訓練を(7＆144Mhz帯9:30～11:30)実施します。

〇群馬エコロジー無線クラブ
　７月に行われた支部大会に７名参加でブース出展しジャンク販売とアイボールを楽しみました、またクラブ員個人で６Ｄ、ＦＤコンテスト、８月のハムフェアに参加しました。
　他、メーリングで随時意見交換等を行っています。
　今後の予定として、来年１月に邑楽町多々良沼公園でフィールドミーティングを予定しています。

〇太田アマチュア無線クラブ（JA1YGL)
　クラブハウスにて月例ミーティングを開催　６／１８（火）、７／２０（土）、８／１０（土）多くは、土日開催だが、土日仕事の方に合わせて、平日開催を２回／年
　内容は会員各局の近況報告を中心に開催。ＤＸや衛星通信などの状況など様々な話題が豊富で毎回２時間程度だが、あっという間に終わる。
　７／２１（日）支部大会　４名参加、「何でも相談」から入会希望の方のご紹介をいただきました、フォロー中です。　どうもありがとうございました。
　７／３０（火）暑気払いを開催し、親睦をはかった。
　８／４（日）ＦＤ ＴＥＳＴに入会希望の方にもおいでいただき参加しました。（会員は１５名になります）
　８／２４(土）、２５（日）ハムフェア　個人参加
　９／２９（日）　月例ミーティング 兼 臨時総会開催　会費（４０００円／年）の納付方法の内規について審議／決議。
　太田市外在住、諸事情により会合出席できない方について現金納付以外の方法での納付について規程する。
　１０月以降全市全郡コンテスト参加の審議など月例ミーティングを継続して開催していきます。

〇渋川アマチュア無線クラブ（JA1ZTB)
　クラブとしては何も活動が無い。

〇群馬ARDFクラブ（JQ1YHX)
　5月11に群馬県支部ARDF競技大会、12日に関東地方本部ARDF競技大会を開催しました。
　10月12、13日の全日本ARDF競技大会に向け準備中です、群馬県支部には記念局担当などお世話になります。ぜひ遊びに来てください。
　支部にお世話になった記念タオルも参加者に配れ、森田会長、JARD、JAIAの会長が来られます。小渕裕子代議士も来る予定です。

〇群馬KISSクラブ
　フィールドデーコンテストに群馬県利根郡昭和村から参加しました。
　11/10日（日）玉村町にある（株）ケアコム様の工場際にモールス信号体験コーナーを出展いたします。
　支部大会では出展しなかったので、群馬ハムの集いでジャンク整理を兼ね出展予定でしたが中止という事で残念です。
　活動は各クラブ同様低迷しています。

〇 GunmaAmateurRadioSociety
　クラブ構成員１７名で増減はありません。
　クラブ員が個々の活動を行っており、クラブ全体での活動はありません。

〇安中アマチュア無線クラブ（JE1YBA)
　支部大会でジャンクなどの販売
　下仁田町へ一泊でＢＢＱ＆フィールドデー参加
　クラブでバスを貸し切り ハムフェア見学
　９月上野村へ 移動運用（7,50,144,430MHz)
　10月 安中市内で BBQ&移動運用 予定

〇群馬県庁アマチュア無線クラブ（JJ1YKO)
　この１０月～１１月あたりで、総会を開催する予定としております。
　コロナ禍で長らく活動を休止しておりましたが、少しずつ再開したいと考えております。

〇赤城レピーター管理団体（JP1YFA）
　特に変化はございません。10月下旬～11月上旬頃メンテナンス登山を予定しております。
　見学だけでも大歓迎ですので、ご興味ある方はJL1AGY岡本さんまたは7N4SGU藤生までご連絡ください、日程決まりましたらお知らせします。
　また引き続きドネーションは常時受け付けております。

〇関東エンターテイメンズクラブ（JO1ZCE）
　6/2,9 第四級アマチュア無線技士養成課程講習会を館林文化会館で実施、25名受講、結果は1名失格、修了試験1名不合格。差し引き23名合格となりました。

〇大同特殊鋼（株）渋川工場無線赤十字奉仕団（JI1YPK)
　毎月第2水曜日に月例通信訓練 145.32Mhz 19:20～20:30に団員が参加している、また毎週木曜日にロールコールを20名程度の参加で実施している。
　５月　第６回文弥すし庭園のカッコ草山野草手入れボランティア活動及びNPO渋川広域ものづくり協議会（小野池里山で第１０回桜まつり）参加・２０２４会員名簿発行
　６月　ドクターヘリ開設１５周年イベントに参加・渋川市消防署（新）東分署見学会参加
　７月　第１０回岩櫃山岳ランニング大会（コース上の安全通信業務ボランティア）参加
　９月　渋川地域の命守る体制防災訓練（９月３０日予定）
　１１月　ゆず狩りアイボール会（１１月２４日溝呂木ゆず園予定）

３．群馬ハムの集い
　昨年の群馬ハムの集いの会場（太田市産業支援センター）では参加者に確保できる駐車場が１００台程度であり、会場に自動車で来られた参加者が駐車できない等
　不便を掛ける為本年度の開催を新しい会場を選定して実行する目的で物色していましたが予算の制約もあり会場を確保できずやむなく今年度の中止を決定しました。
　来年度の開催に向け更に会場の確保に向け役員・登録クラブの方に情報を求めます。
〇太田の辺りの道の駅で物品販売を伴うバイクのイベントが開催されている、道の駅での開催も責任者の判断で可能なのではないかと思います。
〇草木ダムの旅の駅でも同様なイベントを開催している。
〇以前は河川敷を利用してハムの集いを開催したこともあった。
〇太田市産業支援センターの隣（DPL群馬太田）の空き地が駐車場に利用できれば良いと思う。
　来年の開催に向け情報の提供・実現に協力を御願いします。

４．全日本ARDF競技大会（１０月１２・１３日高崎市吉井町開催）
　今回は群馬県高崎市で開催されることになっていまして、大会会場の記念局（８J1ARDF）移動運用を実施します。体験運用の計画もしています。
　群馬県支部からは９名の応援参加で、記念局運用にJA1SVP,JI1JPJ,JE1SYN,JH1NDM、巡回監視・選手回収に７N4SGU,JK1WHN,JJ1JCW,JN1JVK、スタートゴール
　（公園側）に７K4ADKをそれぞれ担当する予定が組まれています。
　大会初日（１２日）は９時、１３日は７時に集合をお願いします。
〇巡回監視隊は４台の車で無線（430MHｚ）を使いキー局（記念局の場所）を使い連絡を取りながらエリア内を巡回する。
〇記念局運用は競技者の受信に妨害があった場合は周波数・バンド・出力を操作して対応する、また巡回時間は休止してキー局を運用する。
〇８J1ARDF運用は紙ログでハムログに転記（Remarks1は♯オペレーター♯、Remarks２は♯移動地（JCCorJCG）♯を適用
〇群馬県の移動運用（８～１１日）JE1SYN担当、（大会当日１２～１３日）上記４名担当、（２５～３１日）未定（応募が無ければJA1SVP）
〇昼食（11:30～14時）は役割のある時間では交代でドリームセンターで済ませてください（参加者の昼食は主催者が用意しています）
〇群馬県支部のスタッフはJARLのベストとネームホルダーを装着、巡回車にも表示を考える。

５．技術講習会
　技術講習会を来年２月１６日にこの会場「桂萱公民館」で考えています、内容については未定ですのでここで提案をお願いします。
〇４３０MHｚ帯のヘンテナの制作、UHF/TVのアンテナに流用しやすいので需要があるのでは。
〇材料費が安く済むカンテナ（空き缶を使ったGPアンテナ）の制作
〇７MHｚ電磁ループアンテナの制作
　４３０MHｚ帯のヘンテナはは太田クラブで過去に制作の実績があり、JJ1JCW藤野さんに今回の技術講習会のテーマで検討してもらう。

６．その他
　長らく支部役員として活躍されたJA1UJP石田さんが、今期は役員を辞退したいとの意向があり了承しました。